
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n002abt7
NO_DOC_EXT: 2023-014180
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: info@pamercato.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Lucca Riscossioni e Servizi s.r.l
Indirizzo postale: Via dei Bichi 340
Città: Lucca
Codice NUTS: ITI12 Lucca
Codice postale: 55100
Paese: Italia
Persona di contatto: Ing. Pietro De Bonis
E-mail: info@pec.luccaholdingservizi.it 
Tel.:  +39 05831971432
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.lrservizisrl.it/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta per l'affidamento dei servizi cimiteriali, pulizia, tenuta del verde e manutenzione ordinaria, 
custodia e vigilanza da eseguirsi nei cimiteri frazionali del C.di Lucca -CIG 9050878CCB

II.1.2) Codice CPV principale
98371110 Servizi cimiteriali

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:info@pec.luccaholdingservizi.it
http://www.lrservizisrl.it/


2 / 4

Procedura aperta, svolta in modalità telematica, per l'affidamento dei servizi cimiteriali, pulizia, tenuta del verde 
e manutenzione ordinaria, custodia e vigilanza da eseguirsi nei cimiteri frazionali del Comune di Lucca -CIG 
9050878CCB.
Il presente appalto ha per oggetto i seguenti servizi:
1) SERVIZI CIMITERIALI (inumazioni, esumazioni, esumazioni massive tumulazioni, estumulazioni, operazioni 
accessorie ai servizi cimiteriali, accoglienza feretri, operazioni cimiteriali ordinarie e straordinarie) e GESTIONE 
RIFIUTI;
2) CUSTODIA E VIGILANZA
3) LAVORI DI ORDINARIA MANUTENZIONE;
4) PULIZIA, TENUTA DEL VERDE.
I cimiteri frazionali del Comune di Lucca oggetto del presente appalto sono elencati all’art. 1 del Capitolato.
L’importo complessivo dell’appalto, per la durata complessiva del contratto di tre anni, è pari ad euro 
1.404.368,37 I.V.A.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 1 297 234.53 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI12 Lucca

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’importo complessivo dell’appalto, per la durata complessiva del contratto di tre anni, è pari ad euro 
1.404.368,37 I.V.A. esclusa, così suddivisi:
Euro 1.368.248,20 I.V.A. esclusa, come importo posto a base di gara e soggetto a ribasso suddiviso in:
- Euro 935.491,00 (IVA esclusa) soggetto a ribasso: gestione e forniture per l’espletamento dei servizi cimiteriali 
(inumazioni, esumazioni, tumulazioni, estumulazioni, accoglienza feretri compreso smaltimento rifiuti) voci a 
misura;
- Euro 30.000,00 (IVA esclusa) soggetto a ribasso: per il servizio di custodia e vigilanza;
- Euro 282.757,20 (IVA esclusa) soggetto a ribasso: per lavori di ordinaria manutenzione voci a misura;
- Euro 120.000,00 (iva esclusa) soggetto a ribasso: cura del verde e pulizia;
Euro 36.120,17 (IVA esclusa) non soggetti a ribasso per oneri della sicurezza
La prestazione principale dell’appalto è costituita dai servizi cimiteriali: gestione e forniture per l’espletamento 
dei servizi cimiteriali (inumazioni, esumazioni, tumulazioni, estumulazioni, accoglienza feretri compreso 
smaltimento rifiuti).
Le prestazioni secondarie sono: i lavori di ordinaria manutenzione; il servizio di pulizia e tenuta del verde, 
custodia e vigilanza.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 75
Costo - Nome: Offerta economica / Ponderazione: 25

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari



3 / 4

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 010-019916

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Procedura aperta per l'affidamento dei servizi cimiteriali, pulizia, tenuta del verde e manutenzione ordinaria, 
custodia e vigilanza da eseguirsi nei cimiteri frazionali del C.di Lucca -CIG 9050878CCB

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
17/01/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: COOPERATIVA SOCIALE BARBARA B.
Indirizzo postale: Corso Carlo e Nello Rosselli n. 93
Città: Torino
Codice NUTS: ITC11 Torino
Codice postale: 10129
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 404 368.37 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 297 234.53 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:19916-2022:TEXT:IT:HTML


4 / 4

Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana
Indirizzo postale: Via Ricasoli 40
Città: Firenze
Codice postale: 50122
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
30 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione del bando sulla Gazzetta della Repubblica Italiana.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana
Indirizzo postale: Via Ricasoli 40
Città: Firenze
Codice postale: 50122
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
24/01/2023


